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          Mielec,  10 kwietnia 2012 r. 

                                                                                                                            BPM/VII/W/ 29  /12 

             Szanowny Pan  
 Jarosław Gowin 
 Minister Sprawiedliwości 

 
 

INTERPELACJA 
w sprawie planowanej likwidacji licencji zawodowych na rynku nieruchomości 

 
Szanowny Panie Ministrze, 

w ramach planowanego przez Ministerstwo  Sprawiedliwości szerszego dostępu do zamkniętych do tej 

pory profesji, planowana jest  likwidacja licencji zawodowych pośredników w obrocie nieruchomościami 

Ta informacja budzi wiele kontrowersji u pośredników obrotu nieruchomościami. 

 

Jak mnie informują,  osoba wykonująca ten zawód musi posiadać co najmniej podstawową wiedzę z takich 

dziedzin jak prawo związane z obrotem nieruchomościami, kodeks cywilny, księgi wieczyste, czy 

urbanistyka. Proponowana zmiana przepisów spowoduje napływ osób zupełnie nie przygotowanych do 

wykonywania tego trudnego zawodu, nie kompetentnych, co spowoduje nieodwracalne szkody 

materialne w mieniu wielu osób oraz obniży rangę zawodu, spowoduje ogromny bałagan na rynku 

nieruchomości.  

 

 W „Protestach” do mnie nadsyłanych przedstawiają także argument, że dostęp do zawodu pośrednika już 

w tej chwili jest dość łatwy. W tej sprawie wypowiedział się Trybunał Konstytucyjny w orzeczeniu z dnia 

27 marca 2008 r. Sygn. SK 17/05, iż licencję zawodową pośrednika w obrocie nieruchomościami należy 

traktować jedynie jako wymóg, a nie ograniczenie, podejmowania i prowadzenia działalności 

gospodarczej. Licencja ta potwierdza posiadanie przez osobę zajmującą się pośrednictwem w obrocie 

nieruchomościami niezbędnych do tego kwalifikacji. Licencje są wydawane przez organy państwowe 

automatycznie po udokumentowaniu odpowiedniego wykształcenia. Obecnie nie ma również żadnego 

egzaminu państwowego wymaganego do wydania licencji pośrednika.  

 

W związku z powyższym proszę Pana Ministra o odpowiedź na poniższe pytanie: 

1. Jakie były przesłanki dotyczące planowanej likwidacji  licencji zawodowych na rynku 

nieruchomości?  

2. Czy i jaki będzie sposób konsultacji środowiska pośredników w obrocie nieruchomości w 

zakresie proponowanych zmian co do licencji zawodowych? 

                                
           Z poważaniem, 

  
              
                          Krystyna Skowrońska 
                  Poseł na Sejm RP  


